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Behandling. Jeg skal kun gøre opmærk- 
som paa, at naar det ærede Medlem 
betegnede den Sammenkædningsparagraf, 
;pm hans Parti har foreslaaet, og som Fi- 
lansministeren har tiltraadt, som. et Vid- 
lesbyrd om, at Formue- og Indkomst- 
skattelovforslaget var Hovedlovforslaget, og 
le Lovforslag, vi nu have til Behandling, 홢 
yre Supplementsloyfdrslag, er det for det: 
iørste ejendommeligt, at man begynder at: 
Dehandle Supplementsforslagene og ikke 
;ager Hovedforslaget først, og dernæst er 
let ejendommeligt, at Supplementsforslagene, 
mdrage' et adskilligt større Beløb end; 
selve Hovedlovforslaget. Jeg tror, atbaade 
lette og den Behåhdiing, som man har 
givet disse Lovforslag, nemlig at man i: 
Spidsen for Skattelovforslagene sætter alle 
Lovforslagene om de indirekte Skatter, 
have angivet/; at disse tre Lovforslag ere 
Hovedforslagene, og at Lovforslaget om de 
rlirékte Skatter er Supplementet. 

Det Lovforslag, som særlig foreligger 
biL Behandling her i Dag, vender jo efter 
Flertallets Behandling tilbage fra d v a l -  
get til Folketinget uforandret i det finan- 
tielle, men noget forandret i teknisk Hen- 
seende. Der er sket tekniske Forbedrin- 
ger, og dem have vi selvfølgelig kun kun- 
net anerkende. ó'g vi have. sluttet os til 
lem, ikke mindst fordi adskillige fif disse 
Ændringsforslag netop af hjælpe, hvad vi 
under første Behandling kritiserede og øn- 
skede rettet. Jeg skal nævne; et Par af 
disse .Hovedpuhkter, hvor der er fores aae 
Forbedringer. Man har ophævet det url- 
melige Forbud mod Produktion af visse 
Sorter af 01. Man har genindført Tillade- 
ligheden af et Overmaal, hvilket den højt- 
ærede Finansminister stred imod alle de 
Dage, vi behandlede Lovforslaget ved før- 
ste Behandling, men som han altsaa nu 
velvilligst har indrømmet Betimeligheden 
af. Og endelig har man paa forskellig 
Maade begrænset Administrationens Myn- 
dighed udenfor Lovens Rammer, idet man 
foreslaar forskellige Ændringer, sigtende 
til, at det er Loven og ikke Administra- 
tionen, der er den højeste Autoritet i Tvi- 
stigheder mellem Ölindustrien og Ølkon- 
trollen. Alle disse Ændringsforslag ere 
vi altsaa Medforslagsstillere til og I 
stemme for. 

Endvidere agte vi at stemme for 홢 de 

forskellige finansielle Ændringer, som med- 
føre Nedsættelse af eller Lempelse i Skat- 
ten. Vi have ikke villet være Medforslags- 
stillere til disse Ændringsforslag, da. de, 
selv om de vedtages, ikke kunne forandre 
vort Hovedsyn paa dette Lovforslag: at 
det ikke bør gennemføres, og at den be- 
' s  e ,  Ølskat er mere end høj nok. Det 
er højst p j  i ' g ' t  at Hovedæhdrihgs- 
forslaget om Nedsættelse af Regeringens 
Ølskat kommer fra Højres Side. Naar vi 
tænke paa vor Politik her i Landet over- 
for Ølbeskatningen, erindre vi en Tid, 
hvor [Højre G-ang paa Gang inviterer 
Venstre til at være med til en Ølbeskat- . , 
ning, og Gang paa Gang afslaar Venstre 
dette. Endelig kommer saa den store 
Forligsperiode, hvor Højre og de Moderate 
opnaa Flertal en ganske kort Tid i vor 
Lovgivningsmagt baade , i Folketinget og 
Landstinget. Da gennemføres for første 
Gang Ølbeskatningen, og det er Højres 
Forslag, som danner; Grundlaget for dette 
Forlig. Men nu har Udviklingen medført, 
at Regeringspartiet og Venstre springe 
saa langt frem i Ølbeskatningen, at Højre 
ikke kan følge med. , Hvis dette skal være 
Varsel om, hvorledes Forholdene ville blive 
paa Brændevinsbeskatningens Omraade, er 
det ret uhyggelige y arsiér, der gives ;h.er. 
Thi i Dag foreligger der fra det ærede 
Medlem for Københavns 4 d '' Valgkreds 
(Schovelin) en, Udvalgsbetænkning, hvori 
han i varme Ord lykønsker Regeringspar- 
tiet til, at det har opgivet sin politiske 
Fortid og har kasseret sine Synspunkter 
med Hensyn til Brændevinsbeskatningen. 
Nu ere de to Parter foreløbigt enedes om 
dette Forslag. Skal det gaa saaledes, som 
det er gaaet med Ølbeskatningen, vil,der 
altsaa komme et Tidspunkt, hvor Venstre 
springer forbi Højre ogsaa paa dette Om- 
taade.':;' 

Ændringsforslaget om at opkræve Øl- 
skatten med et mindre Beløb agte' vi alt- 
saa at stemme for, og Ændringsforslaget 
om, at Loven f ø r  skal træde i Kraft i 
Oktober i Stedet for i Juli, ville vi ogsaa 
give vore Stemmer. Vi kunne ligeledes 
stemme for Flertallets Ændringsforslag 
om at udvide det Antal Hektoliter, for 
hvilket der indføres en noget mindre Skat, 
fra 2,000 til 4,000. Vi tro, at saaledes 홢 ' 

i som Forholdene foreligge, vil den forhøjede 
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